Ofício nº 78/2024/PRES/AgSUS

Brasília, 01 de abril de 2024.

A Sua Senhoria o Senhor
GUSTAVO AFONSO SABÓIA VIEIRA
Secretário-Geral da Mesa do Senado Federal
Senado Federal - Praça dos Três Poderes
70.165-900 – Brasília – DF
E-mail: sgm@senado.leg.br

Assunto: Relatório anual circunstanciado da AgSUS - Exercício 2023

Senhor Secretário-Geral,

1. Após cumprimentá-lo, encaminho a Vossa Senhoria o Relatório Anual
Circunstanciado da Agência Brasileira de Apoio à Gestão do SUS - AgSUS, exercício 2023, em
cumprimento ao artigo 17, inciso IV da Lei Federal 13.958/2019, com as alterações dadas pela
Lei nº 14.621/2023, e ao artigo 5º, inciso VIII do Decreto 11.790/2023, após aprovação pelo
Conselho Deliberativo em 26 de março de 2024, sem prejuízo de documentação complementar,
em especial relativa ao relatório contábil, de prestação de contas.

2. Por oportuno, renovo os protestos de respeito e consideração.

Respeitosamente,

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Diretor Presidente

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: 8e4840c8-9366-427a-a313-22b4ebdd9785.
Resumo original: c0eabce4c73fbedf1b7efeccc1b91bde3a9fae0c42f645969725543a13cb40e4.

Este documento foi assinado eletronicamente.
Identificador do processo: 8e4840c8-9366-427a-a313-22b4ebdd9785
Resumo do arquivo original: c0eabce4c73fbedf1b7efeccc1b91bde3a9fae0c42f645969725543a13cb40e4
Data: 01/04/2024 18:27:08 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Resumo (Página 1 de 1)

Assinaturas:
  Nome: André Longo Araújo de Melo
  E-mail: andre.longo@agenciasus.org.br
  Telefone: Não informado
  IP: 177.174.194.240
  Data: 01/04/2024 18:27:07 Horário de Brasília (GMT-03:00)